
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 55Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0493/2020 – 28.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
REMANEJAR, a contar de 01/10/2020, a Assistente de Administração, MA-
RINA PAOLA FERREIRA DE PINA – Matrícula nº 5953686/1, do Núcleo de 
Acompanhamento e Controle/CPLAN, para exercer suas funções no Núcleo 
Administrativo/COAFI.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0494/2020 – 28.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 17.09.2020, os efeitos da Portaria de n° 
0396/2020, que concedeu o afastamento do Extensionista Rural II MÁRCIO 
APARECIDO DE ASSIS OLIVEIRA - Matrícula nº 5656923/1, para promover 
sua candidatura como Vereador no Município de Medicilândia – Pará, nas 
Eleições de 15 de novembro de 2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 585342
.

LICENÇA PRÊMIO
.

A COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMA-
NOS DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições: CONCEDE LICENÇA 
PRÊMIO, referente ao mês de OUTUBRO/2020, aos empregados abaixo 
relacionados:

MATRÍCULA NOME QUINQUÊNIO MESES Portaria
DATA LICENÇA1° 2° 3° Nº

57194360/2 SÉRGIO EVANDRO COS-
TA MARTINS FILHO

14/01/2014 A 
13/01/2019  X  0114/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

12477070/3 FERNANDO MARTINS 
DOS REIS

19/01/2015 A 
18/01/2020 X   0115/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

5869110/4 EDIJANE SOUZA DE 
OLIVEIRA

01/02/2011 A 
30/11/2016   X 0116/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

80845100/1 RAIMUNDO MACIEL DE 
CASTRO

15/01/2012 A 
14/01/2017  X  0117/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

57173878/1 DARLLAN PHILIPPE 
PALITOT FERNANDES

01/08/2011 A 
31/07/2016   X 0118/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

5869498/3 LEOMAR BARROS LIMA 01/03/2011 A 
28/02/2016  X  0119/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

55585954/1 RICARDO BARATA 
PEREIRA

29/05/2011 A 
28/05/2016  X  0120/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

7009020/1 DILKE DE SOUZA 
MARQUES 

01/10/2012 A 
30/09/2017   X 0121/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

57211287/1 CLETO CELLA 22/12/2013 A 
21/12/2018 X   0122/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

57210921/1 KARINE DE ALMEIDA 
SARRAF BEZERRA

22/12/2013 A 
21/12/2018  X  0123/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

57189492/1 MARCUS HOFMANN 
MOTA SOARES

03/09/2007 A 
01/10/2013  X X 0124/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

29/11/2020

57196209/1 ADDA ELLEN DE LIMA 
SILVA

11/04/2013 A 
10/04/2018 X   0125/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

57210962/1 MARIZITA LIMA 
FERREIRA

02/01/2014 A 
01/01/2019 X   0126/2020 10.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

3172201/1 EDEGAR DA SILVA DOS 
SANTOS

02/01/2013 A 
01/01/2018 X   0127/2020 11.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

3178544/1 LUCIVAL AUGUSTO DOS 
SANTOS SILVA

02/01/2014 A 
01/01/2019 X X  0128/2020 11.09.2020 01/10/2020 A 

29/11/2020

57210907/1 JOSÉ VALDECI BENÍCIO 
DA SILVA

22/12/2013 A 
21/12/2018  X  0129/2020 11.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

51855830/2 RÔMULO CEZAR CARDO-
SO DE JESUS

23/03/2011 A 
22/03/2016  X X 0130/2020 11.09.2020 01/10/2020 A 

29/11/2020

57175616/1 DONNER PONTES 
MATOS

03/11/2006 A 
29/04/2013   X 0132/2020 23.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

54186807/2 VITÓRIA NEUMA ARAÚ-
JO RODRIGUES

09/12/2013 A 
08/12/2018  X X 0133/2020 23.09.2020 01/10/2020 A 

29/11/2020

5310270/2 LUCIVAL SOLIN DE 
CARVALHO CHAVES

01/04/2012 A 
31/03/2017   X 0134/2020 23.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

3173380/1 MANOEL DA CUNHA 
COUTO NETO 

16/09/2011 A 
15/09/2016   X 0135/2020 28.09.2020 02/10/2020 A 

31/10/2020

661481/2 MIRACI DA COSTA 
MACHADO

02/05/2015 A 
01/05/2020 X X  0136/2020 28.09.2020 01/10/2020 A 

29/11/2020

3179095/1 JONAS PINTO DE 
MESQUITA

28/05/2011 A 
27/05/2016   X 0137/2020 28.09.2020 01/10/2020 A 

30/10/2020

ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA – COORDENADORA DE DESEN-
VOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 585321

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 028 / 2020
BENEFICIÁRIO (A): EMANOEL SEBASTIÃO POMPEU PANTOJA/ MATRÍCU-
LA: 57210217 / CARGO OU FUNÇÃO: EXTENS. RURAL II / MUNICÍPIO: 
BAIÃO - L / OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE ATER PROGRAMADAS 
NO PROATER 2020/ PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 
0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$800,00; 3390-39 = 
R$300,00/ VALOR TOTAL = R$1.100,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 
DIAS APÓS EMISSÃO DA OBP / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS APÓS A REALI-
ZAÇÃO DAS DESPESAS. / ORDENADOR DE DESPESAS: JANAIR CAMPELO 
DA COSTA

Protocolo: 585096
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 167/2020;

BENEFICIÁRIO:ELIAS PAULINO DE 
MELO;MATRÍCULA:3173739;FUNÇÃO:OPERADOR DE RADIO;OBJETIVO: 
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL GÁFICO, À 
SER UTILIZADO PARA CONFECÇÃO DE INFORMATIVO E OUTROS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA ATER PÚBLICA: 
MUNICÍPIO:MARITUBA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-
C;FONTE:0261; ELEMENTO DE DESPESAS :3390-30=R$3.945,00;PRAZO 
DE APLICAÇÃO;60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS 
:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 585061
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 022/2020

BENEFICIÁRIO – MICHELLE SANDRINE LIMA DOS SANTOS
MATRÍCULA- 57175847\1/FUNÇÃO- EXT. RURAL I
MUNICÍPIO- PARAGOMINAS-L.
PROJETO/ATIVIDADE-8711C /PROGRAMA- 1491 / FONTE-0101
OBJETIVO: DESPESAS COM AÇÕES DO PROATER 2020 DO ESCRITÓRIO 
LOCAL DE PARAGOMINAS.
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS APÓS O PRAZO
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 600,00; 339039 = 400,00
VALOR TOTAL- 1.000,00
ORDENADOR DE DESPESA – WILDSON DE MORAES DUARTE DA SILVA

Protocolo: 585138
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 021/2020

BENEFICIÁRIO – RAIMUNDO NUNES DE ALMEIDA
MATRÍCULA- 3171841/FUNÇÃO- EXT. RURAL I – CH.LOCAL
MUNICÍPIO- CAPITÃO POÇO.
PROJETO/ATIVIDADE-8711C /PROGRAMA- 1491 / FONTE-0101
OBJETIVO: DESPESAS COM AÇÕES DO PROATER 2020 DO ESCRITÓRIO 
LOCAL DE CAPITÃO POÇO.
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB /COMPROVA-
ÇÃO-15 DIAS APÓS O PRAZO
ELEMENTO DE DESP. 339039 = 572,00
VALOR TOTAL- 572,00
ORDENADOR DE DESPESA – WILDSON DE MORAES DUARTE DA SILVA

Protocolo: 585137
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 169/2020;

BENEFICIÁRIO:FÁBIO MATTOS 
ALMEIDA;MATRÍCULA:57223914;FUNÇÃO:EXT. RURAL ll;OBJETIVO: 
PARA ATENDER DESPESAS DE ATER DO SUBPROJETO DO PROATER DO 
ESLOC DE AVEIRO. APOIO A CADEIA PRODUTIVA DA PECUÀRIA LOCAL: 
MUNICÍPIO:AVEIRO;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C; 
FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESAS:3390-30=R$500,00 ;PRAZO DE 
APLICAÇÃO;60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS 
A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS :CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 585082
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 168/2020;

BENEFICIÁRIO:MARINALDO GEMAQUE 
MACHADO;MATRÍCULA:3179206;FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OBJETIVO: 
PARA ATENDER DESPESAS COM CURSO DE AÇAIZAL NATIVO DE 
BAIXO IMPACTO: MUNICÍPIO:BREVES;PROGRAMA: 1491;PROJETO 
ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESAS:3390-
30=R$600,00 ;PRAZO DE APLICAÇÃO;60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM 
BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR 
DE DESPESAS :CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 585077
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 020/2020

BENEFICIÁRIO- JORGE LUIZ DOS SANTOS MEDEIROS
MATRÍCULA-3178277/FUNÇÃO-EXT. RURAL II – CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- MÃE DO RIO
PROJETO/ATIVIDADE-8711C /PROGRAMA- 1491 / FONTE-0101
OBJETIVO: DESPESAS COM AÇÕES DO PROATER 2020 DO ESCRITÓRIO 
LOCAL DE MÃE DO RIO.
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB/COMPROVAÇÃO-15 
DIAS O PRAZO
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 500,00; 339039 = 500,00
VALOR TOTAL- 1.000,00
ORDENADOR DE DESPESA – WILDSON DE MORAES DUARTE DA SILVA

Protocolo: 585135


